
1  

 

  

SAUGAUS DARBO IR APLINKOS APSAUGOS REIKALAVIMŲ ATMINTINÉ 
STATYBVIETĖJE SUBRANGOVAMS 

LST EN ISO 45001:2018, LST EN ISO 14001:2015 

Subrangovas, vykdantis darbus pagal pasirašytą subrangos sutartį su UAB „Inti“ ir 

atlikdamas statybos darbus UAB „Inti“ statybvietėje, privalo laikytis Lietuvos 

Respublikoje galiojančių darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkos apsaugos, 

gaisrinės saugos, elektrosaugos teisės aktų reikalavimų. 

Prieš pradedant darbus ir darbų eigoje UAB „Inti“ statybvietėje, subrangovas: 

• Įgyvendina būtinas darbo organizavimo priemones: darbo ir poilsio laiko 
tvarkos laikymąsi, saugias ir sveikatai nekenksmingas darbuotojų darbo 
sąlygas.  

• Įvertina profesinę riziką darbuotojų darbo vietose ir numato prevencinių, 
techninių, kolektyvinių ir asmeninių apsaugos priemonių poreikį darbo vietose 
ir užtikrina jų atsiradimą, įrengimą prieš pradedant darbus, atsižvelgiant į darbų 
pobūdį ir užtikrina jų naudojimą visų darbų metu, visiems esantiems ir 
galintiems atsirasti kenksmingiems ir pavojingiems rizikos veiksniams, 
darbuotojų darbo vietose. Supažindina darbuotojus su profesine rizika ir saugos 
priemonėmis. Visos pavojingos zonos privalo būti aptvertos ir paženklintos 
saugos ženklais, kad darbuotojams nebūtų galimybės nukristi, įkristi, 
užsikabinti ar kitaip susižaloti. Subrangovo atstovas informuoja UAB „Inti“ 
statybvietėje paskirtus atsakingus asmenis apie pavojus dėl kurių gali būti 
pakenkta ir UAB „Inti“ darbuotojų sveikatai arba įvykti avarija, incidentas ir 
pan.. 

• Parengia ir supažindina darbuotojus su vykdomų darbų statybos 
technologinėmis kortelėmis, technologiniu projektu. 

• Suformuoja skaidriai dirbančiojo ID, kiekvienam į statybvietę atvykstančiam 
vykdyti darbo, kontrolės funkcijas, subrangovo įmonės darbuotojui.  

• Prieš darbų pradžią, taip pat, pagal poreikį darbų eigoje, įvykus incidentui, 
nelaimingam atitikimui statybvietėje, instruktuoja darbuotojus DSS ir gaisrinės 
saugos instrukcijomis subrangovo įmonėje nustatyta tvarka. 

• Prieš pradedant darbus, supažindina darbuotojus su darbo priemonių, įrenginių 
naudojimo instrukcijomis, vadovais. Apmoko darbuotojus kaip saugiai dirbti. 

• Darbams, susijusiems su didesne rizika darbuotojų saugai ir sveikatai 
statybvietėje, parengia ir išduoda atsakingiems asmenims Leidimą, su kuriame 
numatytomis saugos priemonėmis supažindinami darbuotojai. Skiria 
atsakingus statybos darbų vadovus konkrečioje statybvietėje. 

 



2  

• Subrangovo įmonėje, nustatyta tvarka, vykdo darbuotojų neblaivumo ir 
apsvaigimo nuo psichiką veikiančių medžiagų kontrolę. Nedelsiant nušalina 
darbuotoją nuo darbo, jei darbuotojas yra neblaivus ar apsvaigęs nuo psichiką 
veikiančių medžiagų. UAB „Inti“ atsakingais paskirti statybvietėje darbuotojai, 
turi teisę vykdyti neblaivumo ir apsvaigimo nuo psichiką veikiančių medžiagų 
kontrolę, atsiradus įtarimui, kad darbuotojus gali būti neblaivus ar apsvaigęs 
nuo psichiką veikiančių medžiagų. 

• Tiria incidentus, nelaimingus atsitikimus darbe ar pakeliui į darbą ir iš darbo, 
kurie įvyksta subrangovo įmonės darbuotojams. UAB „Inti“ atstovas, turi teisę, 
dalyvauti tiriant subrangovo darbuotojams įvykusius incidentus, nelaimingus 
atsitikimus statybvietėje. Apie visus incidentus, nelaimingus atsitikimus 
įvykusius statybvietėje, subrangovo atstovai privalo informuoti UAB „Inti“ 
atsakingus darbuotojus: objekte paskirtą statybos darbų vadovą, darbuotojų 
saugos ir sveikatos specialistą. 

• Aprūpina darbuotojus buitinėmis patalpomis, higienos priemonėmis, užtikrina, 
kad darbuotojai dirbdami, kai oro temperatūra darbo aplinkoje yra aukštesnė 
nei 26 laipsnių celsijaus būtų aprūpinti geriamuoju vandeniu, jiems būtų 
suteikiamos papildomos pertraukėlės pailsėti pavėsyje. Kai darbuotojai, dirba 
lauke arba nešildomose patalpose, kai aplinkos temperatūra žemesnė kaip 
minus 10 laipsnių celsijaus, užtikrina, kad jiems būtų suteikiamos 
specialios, ne trumpesnės, kaip 10 minučių pertraukas, ne rečiau kaip kas 
pusantros valandos šildomose patalpose.  

• Užtikrina, kad visos, statybvietėje naudojamos darbo priemonės, įranga, 
technika, įrankiai atitiktų jiems keliamus saugos reikalavimus, būtų tvarkingi, 
potencialiai pavojingi įrenginiai patikrinti vadovaujantis LR galiojančiais teisės 
aktais. 

• Suderina su UAB „Inti“ statybvietėje atsakingais asmenimis medžiagų, 
reikalingos įrangos ir kt., sandėliavimo, laikymo vietas. Medžiagos 
sandėliuojamos, kraunamos tvarkingai, saugiai, kad nebūtų virtimo, griuvimo 
pavojaus. 

• Užtikrina, kad naudojant chemines pavojingas medžiagas darbuotojai būtų 
supažindinti su cheminių medžiagų saugos duomenų lapais, laiko jas tik 
saugioje paženklintoje taroje, minimaliais, darbui reikalingais kiekiais. 
Draudžiama pavojingas medžiagas laikyti prie uždegimo šaltinių, naftos dujų, 
deguonies balionų.  

• Pasirūpina, kad visos, statybos procese susidarančios atliekos būtų 
rūšiuojamos, ypatingas dėmesys skiriamas pavojingų atliekų rūšiavimui. 
Atliekos laikomos, tam skirtuose, identifikuotuose konteineriuose ir tinkamai 
utilizuojamos (LR Atliekų tvarkymo taisyklės).  

• Užtikrina statybvietėje ir šalia statybvietės esančioje teritorijoje aplinkos 
apsaugos reikalavimų laikymąsi: saugo želdinius, medžius, krūmus. Iki darbų 
pradžios būtina aptverti medžius ir krūmus, augančius statybvietėje ir arčiau 
kaip 5 m nuo įvažiavimo ar išvažiavimo iš statybvietės važiuojamosios dalies 
krašto. Vykdant kasimo darbus, būtina nepažeisti medžių šaknų. 2 m atstumu 
nuo kamieno kasimo darbus galima vykdyti tik rankiniu būdu. Privaloma 



3  

saugoti medžių kamienus ir lajas, taip pat laikytis kitų LR Aplinkos apsaugos 
teisės aktų reikalavimų. 

• Aprūpina darbuotojus pirmos pagalbos rinkiniais, apmoko darbuotojus teikti 
pirmąją pagalbą nukentėjusiems. 

• Užtikrina pirminių gaisro gesinimo priemonių: gesintuvų buvimą, laiko juos 
saugioje, matomoje vietoje, organizuoja jų patikrą, moko darbuotojus naudotis 
pirminėmis gaisro gesinimo priemonėmis. 

• Darbuotojų buitinėse patalpose privalo būti naudojama tik saugi buitinė 
technika: virduliai, mikrobangų krosnelės, šildytuvai. Prieš juos jungiant būtina 
įsitikinti, kad jungiamų prietaisų įtampa neviršija leistinos, kad laikina elektros 
instaliacija tvarkinga, nepažeista elektros laidų, kabelių izoliacija. Vykdant 
statybos darbus objekte privaloma naudoti tik saugius elektrinius įrankius, 
elektros prailgintuvus. 

Privaloma laikytis ir vykdyti ne tik šioje atmintinėje išdėstytų punktų 
reikalavimus, bet ir visus, kitus, su darbuotojų sauga ir sveikata, 

aplinkosauga, gaisrine sauga, elektrosauga, susijusius, LR teisės aktų 
reikalavimus ir teisėtus UAB „Inti“ atsakingais, paskirtų statybos objekte, 
asmenų pavedimus ir nurodymus, kad būtų išvengta pavojų, avarijų, 
incidentų, nelaimingų atsitikimų ar kitų sunkių padarinių statybos 
objekte. 

 
 

Įvykus nelaimingam atsitikimui, incidentui, avarijai ar kitam įvykiui dėl kurio gali 

atsirasti pavojus objektui, darbuotojams statybos objekte ar šalia statybvietėse esančiai 

teritorijai, kitiems asmenims, subrangovas nedelsiant privalo apie tai informuoti UAB 

„Inti“ darbuotojo saugos ir sveikatos specialistą telefono numeriu + 370 650 97206 ir UAB 

„Inti“ statybos direktorių telefono numeriu + 370 650 97075. 

 


